
 

 

 

 

COMUNE DI SAN CIPRIANO PO 
(Provincia di Pavia) 

 

COPIA 
 

Codice Ente: 11270 – Protocollo n. __________ 

DELIBERAZIONE N. 41 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

N. 41  del 25.05.2019 

 

OGGETTO:  

ORGANIZZAZIONE  DI  UNO  SPETTACOLO MUSICALE-CABARETTISTICO 

FINALIZZATO  ALLA  'RACCOLTA  FONDI  A FAVORE DEL COMUNE DI 

CASTELSANTANGELO SUL NERA' IN DATA VENERDI' 28 GIUGNO 2019.          

 

 

             L’anno duemiladiciannove addì venticinque del mese di maggio alle ore 15.45 nella 

sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 

All'appello risultano: 

 

PARAVELLA MARCO SINDACO Presente 

GARLASCHELLI STEFANIA ASSESSORE Presente 

CASSINELLI MARCO ASSESSORE Assente 

      

  

       Totale presenti   2  

       Totale assenti     1 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. DR.SSA SABRINA 

SILIBERTO, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PARAVELLA MARCO nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

 



 

 

Delibera N. 41 del 25.05.2019 

OGGETTO: 

ORGANIZZAZIONE  DI  UNO  SPETTACOLO MUSICALE-CABARETTISTICO 

FINALIZZATO  ALLA  'RACCOLTA  FONDI  A FAVORE DEL COMUNE DI 

CASTELSANTANGELO SUL NERA' IN DATA VENERDI' 28 GIUGNO 2019.         

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che molteplici Comuni nel Centro Italia sono stati colpiti da gravi terremoti che si sono 

susseguiti tra il 26 ed 30 novembre 2016; 

 

Premesso altresì negli scorsi due anni si concedeva il sostegno all’iniziativa e il patrocinio gratuito 

del Comune di San Cipriano Po a favore della raccolta fondi per il Comune di Castelsantangelo sul 

Nera (provincia di Macerata) colpito dal terremoto nel novembre 2016; 

 

Inteso organizzare anche per l’anno corrente una raccolta fondi pro terremotati in data 28.06.2019 

presso la struttura coperta polivalente del Comune con il gruppo musicale di Luca e Mauri con sede 

in Via San Paolo, 28 – 27100 Pavia con nome d’arte “La Chitarrata” come da programma allegato; 

 

Inteso quindi procedere alla concessione dell’utilizzo del centro sportivo comunale della nuova 

struttura coperta sita in Viale Papa Giovanni XXIII; 

 

Dato altresì atto che sono a carico del Comune di San Cipriano Po le spese per il pagamento della 

SIAE; 

 

Richiamato il “Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad 

Enti pubblici e soggetti privati” approvato con delibera di C.C. n. 4 del 27.04.2015 ed in particolare 

l’art. 9 relativo alla concessione del patrocinio comunale; 

 

VISTI: 

 - il d.lgs. 267/00; 

- lo statuto comunale; 

 

VISTI i pareri favorevoli, resi dalla Responsabile della Struttura 1, in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile della presente deliberazione, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

 Con voti unanimi favorevoli resi dai presenti e votanti per alzata di mano;  

 

 

D E L I B E R A  

 

1. di organizzare la raccolta fondi che si terrà venerdì 28 giugno 2019 a favore del Comune di 

Castelsantangelo sul Nera (provincia di Macerata) con il gruppo musicale-cabarettistico 

denominato “La Chitarrata” di Luca e Mauri con sede in Via San Paolo, 28 – 27100 Pavia 

con il quale si è definito il programma in allegato (allegato “A”); 

 

2. di dare atto che il patrocinio concesso dal Comune deve essere reso pubblicamente noto dal 

soggetto promotore dell’iniziativa attraverso i mezzi con i quali provvede alla promozione 

della stessa; 

 



 

 

3. di dare atto altresì che il sostegno all’iniziativa consisterà anche nel patrocinio non oneroso, 

basato sulla concessione gratuita della struttura coperta polivalente di Via Papa Giovanni 

XXIII ed il pagamento dei diritti SIAE per la serata; 

 

4. di trasmettere copia della presente deliberazione al gruppo musicale-cabarettistico 

denominato “La Chitarrata” per il tramite del sig. Luca Bergamaschi residente in Via 

Petrarca, 5 – Cura Carpignano (PV); 

 

Successivamente con separata votazione unanime e favorevole resa nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ex art. 134, 4° comma, D.Lgs. n. 

267/2000. 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI SAN CIPRIANO PO 
(Provincia di Pavia) 

 

 

Allegato alla deliberazione di G.C. n. 41 del 25.05.2019 

 

 

Pareri espressi ai sensi degli artt.49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. 

sulla proposta di deliberazione di G.C. avente ad oggetto: 

 

ORGANIZZAZIONE  DI  UNO  SPETTACOLO MUSICALE-CABARETTISTICO 

FINALIZZATO  ALLA  'RACCOLTA  FONDI  A FAVORE DEL COMUNE DI 

CASTELSANTANGELO SUL NERA' IN DATA VENERDI' 28 GIUGNO 2019.         

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione indicata 

in oggetto. 

 

Il Responsabile del Servizio – Struttura 1 

F.to  Dott.ssa BACCI Claudia 

 

___________________________ 

San Cipriano Po,  25.05.2019 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione 

indicata in oggetto. 

 

Il Responsabile del Servizio – Struttura 1 

F.to   Dott.ssa BACCI Claudia 

 

___________________________ 

San Cipriano Po,  25.05.2019  

 

 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 41 del 25.05.2019 

 

Approvato e sottoscritto: 

 
 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  PARAVELLA MARCO F.to DR.SSA SABRINA SILIBERTO 

 _____________________________ ___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 Pubblicata all’albo pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 

 

Addì, 01.07.2019 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

F.to   Dott.ssa BACCI Claudia 

_________________________ 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA il  11.07.2019 

 

 ai sensi del 3° comma dell’art.134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, per decorrenza del termine 

di 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo l’atto soggetto a controllo preventivo di 

legittimità. 

X   è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267. 

 

San Cipriano Po, _______________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                              F.to  Dr.ssa Sabrina SILIBERTO 

____________________________________ 

 

 

 

 

Si attesta che la presente copia è conforme all'originale depositato agli atti del Comune. 

                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                                     

 

 


